
 

 

Decreto n. 

Prot. 

 

IL RETTORE 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 09.05.1989 n. 168 e s.m.i.; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con D.R. 

n. 146 del 15 aprile 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 maggio 2021 

ed in particolare l’articolo 18 “Presidio di qualità”; 

- Tenuto conto che il comma 3 dello stesso articolo prevede che il Presidio di Qualità sia 

costituito da: 

• il delegato alla qualità, che lo presiede; 

• il delegato alla didattica; 

• il delegato alla ricerca; 

• un docente designato dal Senato Accademico; 

• due componenti del personale tecnico-amministrativo designati uno dal Senato Accademico su 

proposta del rettore e uno dal Consiglio di Amministrazione su proposta del direttore generale; 

- Visti i Decreti Rettorali n. 5 del 4 gennaio 2022 e n. 21 del 17 gennaio 2022, relativi 

all’istituzione e alla successiva integrazione della composizione del Presidio di Qualità 

dell’Università per Stranieri di Siena per il triennio 4 gennaio 2022 – 3 gennaio 2025; 

- Visto il D.R. n. 86 del 7 febbraio 2022 con il quale la prof.ssa Cristiana Franco, 

componente del Presidio di Qualità viene sostituta dal prof. Mauro Moretti, pro- rettore 

alla Didattica, per incompatibilità a seguito della carica di Coordinatrice dell’Area della 

Didattica del Dipartimento di Studi Umanistici 

- Visti i DD.RR. n. 271 del 1° giugno 2023 e n. 334.23 del 3 luglio 2023 relativi alle 

modifiche della composizione del Presidio di Qualità; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 385.23 del 26 luglio 2023 relativo alla nomina della prof.ssa 

Cristiana Franco a delegata del rettore alla Verifica dell’attuazione della missione; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 386.23 del 26 luglio 2023 relativo alla nomina del prof. 

Ermanno Orlando a delegato del rettore Operativo alla Didattica; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 473.23 del 12.09.2023 relativo alla composizione del 

Presidio di Qualità; 

- Considerato che dal 16 gennaio 2024 la dott.ssa Anna Maria Beligni è stata collocata in 

quiescenza e che dovrà essere sostituita; 

- Considerato che la prof.ssa Caterina Toschi è assente per maternità fino al giorno 9 

agosto 2024; 

- Ravvisata la necessità di sostituire momentaneamente la prof.ssa Caterina Toschi; 

- Sentita per le vie brevi la disponibilità della prof.ssa Benedetta Aldinucci; 

- Visto il verbale del Presidio di Qualità del 12 marzo 2024 dove viene deciso di sostituire 

temporaneamente, fino al giorno 9 agosto 2024, la prof.ssa Caterina Toschi con la 

prof.ssa Benedetta Aldinucci; 

D E CR ET A 

Per le motivazioni di cui in premessa parteciperà alle riunioni del Presidio di 

Qualità, in sostituzione della prof.ssa Caterina Toschi collocata in congedo di 

maternità fino al 9 agosto 2024, la prof.ssa Benedetta Aldinucci. 

Siena, 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari)* 
 

La responsabile del procedimento amministrativo: dott.ssa Silvia Tonveronachi* 
La compilatrice: dott.ssa Paola Giachi 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad  esso connesse. 
\ 

Prot. n. 0010309 del 28/03/2024 - [UOR: SI000139 - Classif. I/11]


		2024-03-28T13:10:33+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2024-03-28T14:08:31+0000
	MONTANARI TOMASO




